
Marco Input-Output de Andalucía 2015
Producto: OTROS SERVICIOS

CPA: S

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 3.411.103

Importaciones 468.885

Resto de España 172.170 96 Otros servicios personales 2.016.323 59,11% 59,11%

Resto del mundo 296.715 94 Actividades asociativas 904.669 26,52% 85,63%

Total oferta a precios básicos 3.879.988 95 Reparación de ordenadores, efectos personales y artículos de uso doméstico 357.066 10,47% 96,10%

Costes de distribución e impuestos 183.560 68 Actividades inmobiliarias 33.038 0,97% 97,07%

Costes de distribución 0 62 y 63 Programación, consultoría y otras actividades relacionadas con la informática; servicios de información 30.437 0,89% 97,96%

Impuestos netos sobre los productos 183.560 55 Servicios de alojamiento 23.579 0,69% 98,65%

Total oferta a precios de adquisición 4.063.548 46 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas 18.784 0,55% 99,20%

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 858.082

Gasto en consumo final 3.170.838

Gasto de los hogares 2.555.905 46 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas 61.789 7,20% 7,20%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 614.933 55 Servicios de alojamiento 59.230 6,90% 14,10%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 0 84 y 99 Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria. Organismos extraterritoriales 49.002 5,71% 19,81%

Formación bruta de capital 0 95 Reparación de ordenadores, efectos personales y artículos de uso doméstico 38.279 4,46% 24,28%

Formación bruta de capital fijo 0 49 Transporte terrestre y por tuberías 38.212 4,45% 28,73%

Variación de existencias 0 69 y 70 Actividades jurídicas y de contabilidad; actividades de las sedes centrales; actividades de consultoría de gestión empresarial36.152 4,21% 32,94%

Exportaciones 34.628 94 Actividades asociativas 34.692 4,04% 36,98%

Exportaciones al resto de España 33.762 96 Otros servicios personales 33.826 3,94% 40,93%

Exportaciones al resto del mundo 866 47 Comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 30.482 3,55% 44,48%

Total demanda a precios de adquisición 4.063.548 86pm Actividades sanitarias mercado 24.257 2,83% 47,31%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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